
1 

 

Dohoda o vypořádání závazků a uzavření Rámcové  
smlouvy (dohody) o poskytování služeb 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 

 

ÚJV Řež, a. s.  
 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1833 

Sídlo:   Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec 

IČ:   46356088 

DIČ:   CZ46356088 

Zastoupená: Ing. Daniel Jiřička, předseda představenstva a Ing. Patrik Špátzal, MBA, člen 
představenstva 

Bankovní spojení: Komerční banka a. s. 
Číslo účtu:   

Datová schránka: n3puyxq 

Osoba odpovědná za technické řešení:   
Osoba odpovědná za technické řešení:  

Osoba odpovědná za smluvní jednání:  
 

 

(dále jen "Objednatel") 

a 

Česká geologická služba 

státní příspěvková organizace zřízená opatřením MŽP č. 16/17 č.j.: MZP/2017/110/395 

Se sídlem: Klárov 131/3, 118 21 Praha 1 

Zastoupená ředitelem Mgr. Zdeňkem Venerou, Ph.D. 
IČO: 00025798 

DIČ: CZ00025798 

Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, 
Číslo účtu:  

Datová schránka:  

Osoba odpovědná za technické řešení:  

Osoba odpovědná za smluvní jednání:   
 

(dále jen "Poskytovatel“) 
 

 

 

 

 



2 

 

 

I. 
Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 1. 12. 2021 Rámcovou smlouvu (Dohodu) o poskytování služeb 
(Výzkumná podpora pro bezpečnostní hodnocení technického řešení hlubinného uložiště – Vývoj, 
verifikace a validace modelů a bezpečnostní rozbory), (dále jen „původně sjednaná smlouva“). 

2. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“ a registr smluv dle tohoto zákona dále jen 
„registr smluv“). Dle zákona o registru smluv se na původně sjednanou smlouvu vztahovala 
povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

3. Podle zákona o registru smluv, smlouva, na níž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění s tím, že nebyla-li smlouva uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena 
od počátku. 

4. Smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této dohody nedošlo v důsledku 
administrativního opomenutí k uveřejnění původně sjednané smlouvy v registru smluv, a že jsou 
si vědomy právních následků s tím spojených. 

5. V zájmu platné a účinné úpravy vzájemných práv a povinností smluvních stran souvisejících 

s předmětem  původně sjednané smlouvy a s ohledem na skutečnost, že Smluvní strany původně 
sjednané smlouvy jednaly v dobré víře, že původně sjednaná smlouva je platná a účinná 
a v souladu s jejím obsahem v dobré víře plnily, co si vzájemně ujednaly a ve snaze napravit stav 
vzniklý v důsledku neuveřejnění původně sjednané smlouvy v registru smluv, sjednávají Smluvní 
strany původně sjednané smlouvy tuto dohodu ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Uzavřením této dohody Smluvní strany původně sjednané smlouvy znovu uzavírají Rámcovou 
smlouvu (Dohodu) o poskytování služeb (Výzkumná podpora pro bezpečnostní hodnocení 
technického řešení hlubinného uložiště – Vývoj, verifikace a validace modelů a bezpečnostní 
rozbory) (dále jen „nová smlouva“) ve znění tvořícím Přílohu č. 1 této dohody (tj. ve znění původně 
sjednané smlouvy) s těmito změnami:  

(i) Článek 1 odst. 1.4 pododst. 1.4.1 (Definice a výklad) Rámcové smlouvy se dále uvedené 
výrazy mění a nově zní: 

 

„„Manažer SÚRAO “ znamená fyzickou osobu uvedenou v odst. 4.1.4 této Smlouvy, kterou 

SÚRAO písemně jmenovalo za účelem řízení spolupráce Smluvních stran po dobu trvání 
závazků dle této Smlouvy  

 



3 

 

„Manažer Dílčí zakázky“ znamená fyzickou osobu uvedenou v odst. 4.1.2 této Smlouvy, 

která zastupuje Poskytovatele ve vztahu k Dílčí zakázce a kterou Poskytovatel písemně 
jmenoval za účelem řízení spolupráce Smluvních stran po dobu trvání závazků ze Smlouvy.  

„Zástupce manažera Dílčí zakázky“ má význam uvedený v odst. 4.1.2 této Smlouvy. 

 

 Ostatní Definice (výrazy) uvedené v Článku 1, odst. 1.4, pododst. 1.4.1 se nemění. 

 

(ii) Článek 8 odst. 8.2. (Platební podmínky) Rámcové smlouvy se mění a nově zní: 

 

8.2. Platební podmínky 
 

8.2.1. Smluvní cenu bude Objednatel platit Poskytovateli na základě čtvrtletních faktur, které budou 

vystaveny Poskytovatelem za každé čtvrtletí nejpozději do dvaceti (20) pracovních dnů od 

uplynutí daného čtvrtletí, za které se faktura vystavuje. Podkladem pro vystavení faktury 
jsou Souhrny provedených prací vyhotovené v daném čtvrtletí, včetně vyúčtovaných 
nákladů na Vstupy, jsou-li součástí fakturované části plnění a potvrzené ze strany 

Objednatele způsobem dle odst. 7.1.5 Smlouvy. 

 

8.2.2. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu dle odst. 8.2.1. na částku odpovídající výši 100 % 
ceny za provedené práce na Dílčí zakázce dle potvrzených Souhrnů provedených prací a na 

částku odpovídající nákladům na Vstupy vynaložené v kalendářním čtvrtletí, za které se 

faktura vystavuje. Objednatel má právo zadržet 15 % z vyfakturované ceny za provedené 
práce na Dílčí zakázce dle Souhrnu provedených prací (dále jen „Zádržné“), a to za účelem 
zajištění svých práv vůči Poskytovateli. Částka Zádržného bude Poskytovateli vyplacena po 
ověření a schválení Dílčího výstupu ze strany Objednatele, a to do 60 dnů od data schválení 
Dílčího výstupu ze strany Objednatele postupem dle 9.3.1 této Smlouvy. 

 

8.2.3. Platby budou prováděny bankovním převodem na bankovní účet Poskytovatele uvedený 
v příslušné faktuře. Každá vystavená faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 

Zákonem o DPH a bude splňovat požadavky na správnost údajů stanovené Zákonem o DPH. 
 

8.2.4. Na každé faktuře bude uvedeno číslo této Smlouvy a příslušné Prováděcí smlouvy, pod 
kterým jsou evidovány ze strany Objednatele. 

 

8.2.5. Faktura bude zasílána elektronicky na  

 

8.2.6. Faktury budou splatné do šedesáti (60) dnů ode dne jejich doručení Objednateli. 
 

8.2.7. Pokud bude Objednatel rozporovat formální náležitosti kterékoli faktury (včetně výše 
fakturované částky, která nebude odpovídat této Smlouvě či dohodě Smluvních stran na 



4 

 

příslušném kontrolním dnu), může Objednatel fakturu vrátit Poskytovateli do pěti (5) 
pracovních dnů od data jejího doručení s uvedením důvodu vrácení faktury. Poskytovatel 
fakturu dle povahy nesprávnosti opraví nebo nově vyhotoví. Vrácením faktury 
Poskytovateli přestává běžet původní lhůta její splatnosti. Pokud bude Objednatel 
rozporovat částku účtovanou Poskytovatelem, zavazuje se Poskytovatel v případě dohody 
Smluvních stran na nově fakturované částce rovněž vystavit na základě žádosti 
Objednatele opravný daňový doklad na původně fakturovanou částku. 

 

8.2.8. Objednatel na základě nově vystavené faktury zaplatí nerozporovanou částku tak, jak je 
uvedeno výše v čl. 8.2.6 Smlouvy. 

 

8.2.9. Spory dle čl. 8.2.7 Smlouvy budou řešeny způsobem popsaným v čl. 16 této Smlouvy.“ 

 

2. Smluvní strany původně sjednané smlouvy prohlašují a vzájemně stvrzují, že veškerá jejich plnění 
vzájemně poskytnutá na základě původně sjednané smlouvy se považují za plnění dle nové 
smlouvy a že v souvislosti s plněním vzájemně poskytnutým na základě původně sjednané 
smlouvy nebudou vůči sobě navzájem vznášet jakékoliv nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Objednatel a Poskytovatel se dohodli, že k dílčím fakturám vystavených v roce 2022 a 2023 na 
základě původního znění odst. 8.2 původně sjednané smlouvy, budou Poskytovatelem vystaveny 
faktury na zbytek částky ze Soupisu prací tak, aby bylo celkem vyfakturováno 100 % prací. Na 
těchto fakturách bude uvedeno datum splatnosti faktury, které odpovídá datu Dílčího výstupu, 
které bude uvedeno a odsouhlaseno na Soupisu provedených prací nebo na předávacím protokolu 
pro účely této dodatečné fakturace. Fakturace na zbytek částky budou provedeny nejpozději do 
30 dnů od účinnosti této dohody.   

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Uveřejnění dohody prostřednictvím registru 
smluv zajistí Objednatel.  

2. Tato dohoda je uzavřena elektronicky, a to tak, že je opatřena uznávanými elektronickými podpisy 
oprávněných zástupců Smluvních stran (dle § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce ve znění pozdějších předpisů). 

 

Příloha č. 1: 

Rámcová smlouva (Dohoda)  o poskytování služeb (Výzkumná podpora pro bezpečnostní 
hodnocení technického řešení hlubinného uložiště – Vývoj, verifikace a validace modelů a 
bezpečnostní rozbory) ze dne 1. 12. 2021 

 



5 

 

 

 

V Husinci – Řeži, dne:      V Praze, dne: 

 

 

 

 

za ÚJV Řež, a. s.     za Česká geologická služba 

 

 

 

 

…   … 

  

 

 

 

 

 

  



6 

 

 

 

 

 

 


	8.2. Platební podmínky

